



MINISTER EDUKACJI I NAUKI

W zastępstwie
MINISTRA EDUKACJI I NAUKI
Tomasz Rzymkowski
Sekretarz Stanu
/ – podpisany cyfrowo/

BM-WRP.0237.1.2022

Warszawa, 04 lutego 2022 r.

Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki – aktualizacja (72)

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
94.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2022	Zmiana rozporządzenia jest konsekwencją: – zmian wprowadzanych w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2017 r. w sprawie warunków i sposobu wykonywania przez przedszkola, szkoły i placówki publiczne zadań umożliwiających podtrzymywanie poczucia tożsamości narodowej, etnicznej i językowej uczniów należących do mniejszości narodowych i etnicznych oraz społeczności posługującej się językiem regionalnym związanych z nauczaniem języka niemieckiego jako języka mniejszości narodowej realizowanego w formie dodatkowej nauki tego języka, – poprawki poselskiej do ustawy budżetowej na 2022 rok, która dotyczyła ograniczenia środków na	Rozporządzenie określa sposób finansowania uczniów lub słuchaczy objętych nauczaniem języka niemieckiego jako języka mniejszości narodowej realizowanego w formie dodatkowej nauki tego języka. Przewiduje się rozwiązanie polegające na zmniejszeniu dotychczas naliczanych wag (P25, P26 i P27) dla ww. uczniów lub słuchaczy (spadek o około 17% w stosunku do wcześniejszych wartości wag). Dodatkowo konieczne jest wprowadzenie zmian w zakresie wskaźników zwiększających określonych w ust. 26 i 27 załącznika do rozporządzenia w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2022, a także doprecyzowanie w uzasadnieniu i OSR sposobu	I kwartał 2022 r.	Hubert Roman – główny specjalista Departament Współpracy z Samorządem Terytorialnym

		nauczanie języka niemieckiego jako języka mniejszości narodowej, – konieczności wprowadzenia zmian doprecyzowujących.	naliczania części oświatowej subwencji ogólnej w roku 2022 na wychowanków domów wczasów dziecięcych.		
--	--	--	--	--	--